
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.565 del 20-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

NUCLEO FAMILIARE SIG. MARCO SPARVOLI - MOBILITA' VOLONTARIA 

STRUTTURA ABITATIVA D'EMERGENZA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

PREMESSO che: 

- con OCDPC n. 394 del 19 settembre 2016, articolo 1 comma 2, sono state realizzate 

nel territorio del Comune di Camerino strutture abitative di emergenza (S.A.E) al fine di 

soddisfare le esigenze abitative dei nuclei familiari colpiti dagli eventi sismici del mese di 

ottobre 2016. L’assegnazione delle S.A.E. è riservata ai cittadini che avevano l’abitazione in 

cui dimoravano stabilmente in zona rossa o con esito di rilevazione dei danni di tipo “E” o 

“F”; 

- con deliberazioni di Giunta Comunale numero 32 del 30/03/2017 e numero 100 del 

25/08/2017 sono state determinate le modalità per l’assegnazione delle strutture abitative di 

emergenza (S.A.E) e individuati i criteri per la formulazione della graduatoria per 

l’assegnazione; 

- con deliberazione di Giunta Comunale numero 100 del 25/08/2017 è stato stabilito, ai 

fini della richiesta del fabbisogno delle S.A.E., di considerate valide ed accettate le domande 

pervenute fino al 25/08/2017 e che le ulteriori richieste di SAE pervenute oltre il 25/08/2017 

sarebbero state soddisfatte solo a seguito di eventuali disponibilità di SAE; 

- con determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 855 r.g. del 

14.12.2017 è stato approvato il verbale di assegnazione delle S.A.E. agli aventi diritto in base 

alle domande pervenute entro il 25/08/2017, per un totale di n. 310; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 01/02/2018 è stato stabilito come 

criterio per l’assegnazione delle SAE che si rendono disponibili dopo l’assegnazione, per ogni 

area relativa alle zone del capoluogo e delle frazioni, l’ordine della data di presentazione della 

domanda in base alla SAE disponibile ed alle dimensioni previste per il nucleo richiedente; 



  

pag. 2 

 

CONSIDERATO che si è resa disponibile la SAE n. 27 C, AREA LE CORTINE, di mq 

80 a seguito di rinuncia dell’assegnatario; 

VISTA la domanda del sig. Sparvoli Marco, assegnatario della SAE n. 34 A in Area Le 

Cortine, presentata in data 06/08/2020 acquisita in pari data al prot. del Comune di Camerino 

al n. 16833, con la quale chiede, a seguito di ampliamento del nucleo familiare, 

l’assegnazione di una SAE di dimensioni adeguate al nuovo nucleo; 

VISTI i criteri per l’assegnazione delle S.A.E. stabiliti con l’ordinanza del CDPC n. 

394/2016, le deliberazioni della giunta comunale n. 32 del 30/03/2017 e n. 100 del 

25.08.2017; 

RITENUTO opportuno, per le motivazioni addotte, accogliere l’istanza presentata dal sig. 

Sparvoli Marco per l’assegnazione di una S.A.E. di mq 80; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al Dott. 

Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore 1^ - Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di assegnare al nucleo familiare del sig. Sparvoli Marco la S.A.E. n. 27 C AREA LE 

CORTINE, di mq 80. 

3) Procedere all’assegnazione della S.A.E. sul portale regionale CoesionWorkPA. 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 20-10-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2442 

 

Camerino, 09-11-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


